Министерство образования и науки РФ

Иркутская область

Управление образования  муниципального образования

«Усть-Удинский район»

(УОМО «Усть-Удинский район»)

ПРИКАЗ

     от «__30__»___08___ 2018 г.                                                                       №  __141__
О проведении государственной итоговой

аттестации выпускников 9 – х классов

форме ОГЭ, ГВЭ в сентябрьские сроки 2018 году
На основании положения о формах и порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, утвержденного  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 г. № 1394, приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.11.2017 г. № 1097 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при проведении в 2018 году» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить ППЭ:

· ППЭ - МБОУ СОШ п. Усть-Уда (основной);

2. Утвердить состав работников  ППЭ
2.1. Членами ГЭК:

· Иванову Раису Гавриловну, учителя МБОУ СОШ п. Усть-Уда

2.1. Руководителями ППЭ:

· Баженову Татьяну Михайловну, заместителя директора по УВР МБОУ СОШ п. Усть-Уда,  ППЭ – МБОУ СОШ  п.Усть-Уда;
2.2. Техническими специалистами

ППЭ – МБОУ СОШ п. Усть-Уда -

· Бородину Наталью Валерьевну, старшего методиста МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района»;

· Кочкина Дмитрия Викторовича, методиста по информационным системам МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района»

2.3. Организаторами:

2.3.1. ППЭ – МБОУ СОШ п. Усть-Уда:
· Анциферову О.В., учителя МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»

· Василькова В.В., учителя МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»

· Безносову А.И., учителя МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»

· Бибичева П.Е., учителя МБОУ СОШ п. Усть-Уда

· Благодерову С.А., учителя МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»

· Виноградову О.Д., учителя МБОУ СОШ п. Усть-Уда

· Голубева Д.В., социального педагога МБОУ СОШ п. Усть-Уда

· Зубкову О.В., учителя МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»
· Константинову В.В., учителя МБОУ СОШ п. Усть-Уда

· Кочкину О.С., учителя МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»

· Крыс О.А., учителя МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»»
· Легинь Г.А., учителя МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»

· Максутову Ю.В., учителя МБОУ СОШ п. Усть-Уда

· Маскалеву И.В., учителя МБОУ СОШ п. Усть-Уда
· Митюкова А.В., учителя МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»

· Модогорову Д.Ю., учителя МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»

· Наумову С.М., учителя МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»

· Никулину Т.С., учителя МБОУ СОШ п. Усть-Уда

· Переломову М.П., учителя МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»

· Плетнева А.О., учителя МБОУ СОШ п. Усть-Уда
· Подкаменную Е.П., учителя МБОУ СОШ п. Усть-Уда
· Распутину Л.С., социального педагога, психолога МБОУ СОШ п. Усть-Уда
· Реутову Е.В., учителя МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»

· Селиванову М.В., учителя МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»

· Третьяченко И.Л, учителя МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»

· Черных М.А., учителя МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»
· Чоп Т.П., учителя МБОУ СОШ п. Усть-Уда

2.3. Общественными наблюдателями

· Баландину Татьяну Максимовну

· Герасимову Лидию Викторовну

· Лихачеву Елену Павловну
2.4. Медицинским работником
· Сердюк Любовь Петровну
3. Утвердить прикрепление к ППЭ в форме ОГЭ, ГВЭ
	Дата проведения
	ППЭ
	Предмет
	МОУ /  количество участников

	4 сентября (вторник)
	МБОУ СОШ п. Усть-Уда
	Русский язык –
31 чел.

ОГЭ –30

ГВЭ – 1
	МБОУ СОШ п. Усть-Уда - 4 чел.
МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2».- 9 чел.
МКОУ Игжейская СОШ  - 1 чел.
МКОУ Малышевская СОШ.- 5/1 чел.
МБОУ Ново-Удинская СОШ  - 1 чел.
МКОУ Светлолобовская СОШ – 1 чел.
МКОУ Юголукская СОШ – 3 чел.
МКОУ Балаганкинская ООШ  - 4 чел.
МКОУ Подволоченская ООШ – 2 чел.

	7 сентября (пятница)
	МБОУ СОШ п. Усть-Уда
	Математика – 54
ОГЭ – 53

ГВЭ – 1
	МБОУ СОШ п. Усть-Уда – 8 чел.
МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2» - 14 чел.
МКОУ Аносовская СОШ – 1 чел.
МКОУ Игжейская СОШ – 5 чел.
МКОУ Малышевская СОШ – 7/1 чел.
МБОУ Молькинская СОШ – 3 чел.
МБОУ Ново-Удинская СОШ – 1 чел.
МКОУ Светлолобовская СОШ – 2 чел.
МКОУ Юголукская СОШ – 4 чел.
МКОУ Балаганкинская ООШ – 5 чел.
МКОУ Подволоченская ООШ – 3 чел.

	10 сентября (понедельник)
	МБОУ СОШ п. Усть-Уда
	Физика – 7 чел.

	МКОУ Игжейская СОШ – 2 чел.

МКОУ Малышевская СОШ – 5 чел.

	Биология – 22 чел.
	МБОУ СОШ п. Усть-Уда – 4 чел.

МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2» - 6 чел.

МКОУ Аносовская СОШ – 1 чел.
МКОУ Малышевская СОШ – 1 чел.
МБОУ Ново-Удинская СОШ – 1 чел.
МКОУ Юголукская СОШ  - 4 чел.
МКОУ Балаганкинская ООШ – 3 чел.
МКОУ Подволоченская ООШ – 2 чел.

	География – 10 чел.
	МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2» - 1 чел
МКОУ Светлолобовская СОШ – 2 чел.
МКОУ Аталанская ООШ – 3 чел.
МКОУ Балаганкинская ООШ  - 2 чед.
МКОУ Подволоченская ООШ – 1 чел.
МКОУ Чичковская ООШ – 1 чел.

	12 сентября (среда)
	МБОУ СОШ п. Усть-Уда
	Химия – 1 чел.
	МКОУ Малышевская СОШ – 1 чел.

	Информатика – 5 чел.
	МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»-5 чел.

	 Обществознание – 29 чел.
	МБОУ СОШ п. Усть-Уда – 4 чел.
МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2» - 8 чел.
МКОУ Аносовская СОШ – 1 чел.
МКОУ Игжейская СОШ – 5 чел.
МКОУ Малышевская СОШ – 1 чел.
МБОУ Молькинская СОШ  - 2 чел.
МКОУ Светлолобовская СОШ – 2 чел.
МКОУ Средне-Муйская СОШ – 1 чел.
МКОУ Юголукская СОШ – 5 чел.

	17 сентября (понедельник)
	МБОУ СОШ п. Усть-Уда
	Русский язык
	Все МОО

	18 сентября (вторник)
	МБОУ СОШ

п. Усть-Уда
	Биология – 3 чел.
	МКОУ Малышевская СОШ – 3 чел.

	География – 6 чел.
	МБОУ СОШ п. Усть-Уда – 1 чел.

МБОУ Ново-Удинская СОШ – 1 чел.

МКОУ Балаганкинская ООШ – 2 чел.
МКОУ Подволоченская ООШ – 2 чел.

	19 сентября (среда)
	МБОУ СОШ п. Усть-Уда
	Математика
	Все МОО

	20 сентября (четверг)
	МБОУ СОШ

п. Усть-Уда
	Обществознание – 3 чел.
	МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2» - 3 чел.

	22 сентября (суббота)
	МБОУ СОШ

п. Усть-Уда
	По всем учебным предметам
	Все МОО

4. Руководителям МОУ:

4.1.     Обеспечить своевременный подвоз обучающихся к ППЭ в соответствии с графиком проведения ОГЭ, ГВЭ.
4.2.   Назначить и закрепить приказом из числа педагогов ответственных за жизнь и здоровье детей в пути следования к  ППЭ и во время проведения ОГЭ, ГВЭ в ППЭ.
4.3.      Предупредить и издать приказ по учреждению о  строгом запрещении входа в ППЭ с сотовыми  телефонами всем участникам ОГЭ, ГВЭ и всем работникам, задействованными в ГИА.
 5.         Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.
Начальник УОМО                                                                                              Пешкова Л.В.
Ананьева Т.Ю.

PAGE
3